1. *Ιεριχώ* AB pene constanter. 4. τῷ πρωτῷ addidi ex B: solum πρωτῷ est in A. Vide Iosuae III, 1. ἐκ σαττεῖμ B. ἐξ Ἀττεῖμ G. ἐκ Σαττεῖμ Iosua. 5. διαγνίσας G. 10. καριαθθαρεῖμ B. Καριαθθαρεῖμ G. Καριαθθαρεῖμ Iosua III, 16. 11. ἐξέλιπε B. 14. Ἰησοῦς] ἐν Ἰσω G. 16. λίθους B. κλίθους G. εἰς μέσην τὴν G. 17. λίθους addidi ex B. Ἰησοῦς] Ἰσω G. 19. ἕως] ὡς G.

gressi ad Raab meretricem diverterunt; et a rege Iericho perquisiti, absconditi sunt in eius domo, dato ei de salute et securitate iuramento. Reversi vero ad Iesum de exploratu habito retulerunt. Et diluculo surgens Iesus ex Sattin venit cum populo ad Iordanem, ubi expiato Israele, post dies tres Iordanem traiecit, praecedente testimonii domini arca cum portantibus eam sacerdotibus, quorum pedes ubi solum aquae parte tincti sunt, aquae descendentes desuper steterunt in unam concretionem longe superius divisam et oppositam usque ad partem Cariathiarim. Quae autem descendebat, descendit in mare Araba, in mare salis, donec penitus deficeret. Et populus stetit contra Iericho. Et steterunt sacerdotes levantes arcam testamenti domini super aridam in medio Iordanis, donec per aridam transiret omnis populus Iordanem; et constituit aequo numero duodecim honoratos viros filiorum Israel ex praecepto domini, qui assumpta duodecim lapides in perpetuum monumentum ex medio Iordanis detulerunt in castra. Statuitque pariter alios duodecim in Iordane, in loco qui fuit sub pedibus sacerdotum levantium arcam et sunt ibi usque in hodiernum diem. Et mandavit Iesus sacerdotibus: et factum est ut exierunt et posuerunt pedes super terram, descendit aqua impetu suo fluens sicut prius. Ipsi

ἑστρατοπέδευσαν ἐν Γαλγάλιοις κατὰ ἀνατολὰς ἀπέναντι Ἰεριχώ.

Ταῦτα ἀκούσαντες οἱ βασιλεῖς τῶν Ἀμορραίων καὶ οἱ βασιλεῖς οἱ παρὰ τὴν Θύλασσαν τῆς Φοινίκης κατετάκησαν ἐκπλαγύντες ταῖς διανοίαις. Ἰησοῦς δὲ θεία προστάξει περιέμετε τὸν ἑλάν μαχαίραις περὶ ναιὶς ὅσοι διέβησαν τὸν Ἰορδάνην, ὅτι, φησὶν, ἐπὶ τεσσαράκοντα καὶ δύο ἔτη ἀνέστρωπται Ἰσραὴλ ἐν τῇ Βεργήμω· καὶ διὰ τοῦτο ἦσαν οἱ πλείστοι τῶν μαχίμων ἀπερίτμητοι· τοῦτο δ' ἦν αἴτιον ὅτι καθ' ἑαυτοὺς ὄντες παντὸς ἀλλογενοῦς κευχωρισμένοι χρεῖαν οὐκ εἶχον τῆς περιτομῆς. καλῶς ἄρα 10 εἴρηται τῷ θεῷ ἀποστόλῳ ὅτι οὔτε περιτομὴ τί ἐστιν οὔτε ἀκροβυστία, ἀλλὰ τήρησις ἐντολῶν. τῷ δὲ μβ' ἔτι πεποιηκέναι δοκεῖ πως ἄπορον εἶναι· τεσσαράκοντα γὰρ ἔτη πανταχοῦ ἐν ταῖς λοιπαῖς θείαις γραφαῖς ὁ Ἰσραὴλ ἐν τῇ ἐργήμω φαίνεται ἀναστραφεῖς, εἰ μὴ πού τις ἐνταῦθα τὸ π' ἔτος Μωϋσείως καὶ τὸ πρῶτον 15 Ἰησοῦ τοῦ Ναυῆ συναριθμεῖσθαι νοήσοι τοῖς ἐν τῇ ἐργήμω μ' ἄγεσι καὶ οὕτως εἶναι μβ'. οὗτοι περιτμηθέντες ἠούχουσαν ἕως V. 115 τοῦ Θεραπευθῆναι, καὶ ἐκλήθη τὸ ὄνομα τοῦ τόπου Γάλγαλα. καὶ ἐποίησαν οἱ υἱοὶ Ἰσραὴλ τὸ πάσχα τῇ ιδ' τοῦ πρῶτου μηνὸς ἀπὸ ἐσπέρας ἐπὶ δυομῶν εἰς Ἰεριχώ ἐν τῷ πεδίῳ. καὶ ἔφαγον ἀπὸ 20 τοῦ σίτου τῆς γῆς ἄζυμα καινὰ, τοῦτ' ἐστὶν ἀπὸ σίτου νέου,